
Schwatzen Amerikanische-Disziplin Frauen 24.07.2012

1. Platz 213 

2. Platz 251 

195 3. Platz 4. Platz 703 

3
1

9

1
1

3

3 1

5 7 2

2 14 2 9 1 4 17 5 18 1 4 3 8 2 6

Punkte 1 6 4 12 11 8 9 10 7 9 10 9 7 2

Ringer 1 2 1 2 2 6 5 4 3 3 2 1

25
1 

Zi
m

m
er

m
an

n 
Si

lv
ia

0 
0 

0

71
8 

W
ol

pe
rs

 Ir
is

41
08

0 
Ko

lle
r S

ib
yl

le

76
4 

G
ei

ge
nb

er
ge

r N
an

cy

41
00

4 
Sc

hw
ei

ze
r I

sa
be

lle

19
5 

Ei
se

nm
an

n 
O

da

12
4 

W
ei

ss
 M

ar
gi

t

17
9 

G
ra

m
s 

H
ei

di

21
3 

Ku
ss

m
au

l E
lk

e

14
3 

R
au

sc
he

r H
ild

eg
ar

d

17
7 

M
ül

le
r H

el
m

a

70
3 

St
ec

k 
La

ris
sa

94
 L

au
x 

Ev
i

14
4 

Ba
ie

r E
di

th

76
6 

Ei
ns

le
 C

hr
is

tin
a

703 Steck Larissa

213 Kussmaul Elke

213 Kussmaul Elke

703 Steck Larissa21

16

4

23

213 Kussmaul Elke

251 Zimmermann Silvia

195 Eisenmann Oda 703 Steck Larissa

251 Zimmermann Silvia

15

3

251 Zimmermann S 718 Wolpers Iris 41004 Schweizer I 195 Eisenmann Od 213 Kussmaul Elke 177 Müller Helma 703 Steck Larissa 144 Baier Edith

251 Zimmermann Silvia 195 Eisenmann Oda 213 Kussmaul Elke16 1

195 Eisenmann Oda

251 Zimmermann Silvia



Schwatzen Amerikanische-Disziplin Männer 24.07.2012

1. Platz 311 
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Turnierauswertung der Frauen Schwatzen 24.07.2012

Platz Start Geschl Team Name Vorname Durchgänge Zwisch.
Durch 
gang Endergeb. Stechen PKZ

Nr 1. 2. Stand 3. Einzel 1. 2.

1 11 F 12 Kussmaul Elke 18 18 36 21 57 213
2 20 F 51 Weiss Margit 16 15 31 17 48 124
3 5 F 102 Zimmermann Silvia 17 14 31 13 44 251
4 15 F 102 Laux Evi 13 18 31 11 42 94
5 31 F 431 Koller Sibylle 6 12 18 24 42 41080
6 19 F 53 Wolpers Iris 16 14 30 9 39 718
7 18 F 12 Rauscher Hildegard 14 9 23 16 39 143
8 1 F 102 Grams Heidi 14 11 25 10 35 179
9 41 F Müller Helma 11 11 22 11 33 177
10 30 F Schweizer Isabelle 7 7 14 14 28 41004
11 34 F 471 Eisenmann Oda 4 10 14 13 27 195
12 17 F 52 Steck Larissa 6 5 11 8 19 703
13 47 F 511 Einsle Christina 3 7 10 6 16 766
14 45 F 511 GeigenbergerNancy 6 3 9 3 12 764



Turnierauswertung der Männer Schwatzen 24.07.2012

Platz Start Geschl Team Name Vorname Durchgänge Zwisch.
Durch 
gang Endergeb. Stechen PKZ

Nr 1. 2. Stand 3. Einzel 1. 2.

1 10 M 72 Hartnagel Günter 21 22 43 25 68 301
2 32 M 51 Weiss Florian 14 26 40 26 66 311
3 33 M 351 Fuchs Richard 20 21 41 18 59 558
4 8 M 101 Wagner Siegfried 20 14 34 20 54 205
5 38 M 101 Grams Joachim 17 21 38 16 54 161
6 43 M 72 ZimmermannKlaus 19 14 33 20 53 303
7 22 M 491 Leuenberger Rene 12 13 25 28 53 41084
8 12 M 351 Semegi Georg 18 18 36 16 52 509
9 44 M 471 Wieland Günter 15 16 31 21 52 162
10 4 M 351 Grahl Torsten 17 19 36 14 50 324
11 24 M 491 Berger Markus 16 20 36 14 50 41011
12 23 M 431 Wiedmer Markus 22 17 39 9 48 41060
13 39 M 101 Mayer Kurt 11 13 24 22 46 77
14 25 M 12 Rauscher Peter 15 19 34 10 44 105
15 48 M Kling Rainer 15 15 30 14 44 225
16 27 M 53 Dietrich Michael 12 11 23 15 38 114
17 28 M 491 Imhof Martin 10 17 27 9 36 41094
18 21 M 501 Jauch Sepp 13 12 25 9 34 41086
19 2 M 471 Eisenmann Hans Peter 11 16 27 7 34 146
20 3 M 431 Engler Hans 11 12 23 11 34 41059
21 9 M Nußbaum Jürgen 8 16 24 9 33 763
22 26 M 51 Steck Gerhard 11 15 26 6 32 589
23 37 M 481 Geigenberge Joachim 9 10 19 13 32 761
24 16 M 52 Kemter Fritz 10 10 20 11 31 116
25 29 M Tanner Jo 12 8 20 10 30 41076
26 42 M 72 Paul Roberto 7 13 20 7 27 302
27 35 M 52 Steck Christian 11 8 19 7 26 725
28 40 M 501 Schweizer Peter 11 4 15 8 23 41002
29 7 M 53 Einsle Charly 5 6 11 11 22 85
30 46 M 511 Lau Daniel 2 12 14 7 21 765
31 13 M 501 Bürki Stephan 8 4 12 6 18 41070
32 14 M 481 Lau Joachim 3 5 8 6 14 760
33 36 M 481 Müller Marco 2 2 4 1 5 762



Mannschaftsauswertung Schwatzen 24.07.2012

Platz Start Geschl Team Name Nachname Lfd Durchgang Endergeb. Manschaft
Nr Nr. 1.+ 2. 3. Einzel Wertung

33 M 351 Fuchs Richard 558 41 18 59 161
1 12 M 351 Semegi Georg 509 36 16 52 161

4 M 351 Grahl Torsten 324 36 14 50 161
38 M 101 Grams Joachim 161 38 16 54 154

2 8 M 101 Wagner Siegfried 205 34 20 54 154
39 M 101 Mayer Kurt 77 24 22 46 154
10 M 72 Hartnagel Günter 301 43 25 68 148

3 43 M 72 Zimmermann Klaus 303 33 20 53 148
42 M 72 Paul Roberto 302 20 7 27 148
32 M 51 Weiss Florian 311 40 26 66 146

4 20 F 51 Weiss Margit 124 31 17 48 146
26 M 51 Steck Gerhard 589 26 6 32 146
11 F 12 Kussmaul Elke 213 36 21 57 140

5 25 M 12 Rauscher Peter 105 34 10 44 140
18 F 12 Rauscher Hildegard 143 23 16 39 140
24 M 491 Berger Markus 41011 36 14 50 139

6 28 M 491 Imhof Martin 41094 27 9 36 139
22 M 491 Leuenberger Rene 41084 25 28 53 139
23 M 431 Wiedmer Markus 41060 39 9 48 124

7 3 M 431 Engler Hans 41059 23 11 34 124
31 F 431 Koller Sibylle 41080 18 24 42 124
5 F 102 Zimmermann Silvia 251 31 13 44 121

8 15 F 102 Laux Evi 94 31 11 42 121
1 F 102 Grams Heidi 179 25 10 35 121
44 M 471 Wieland Günter 162 31 21 52 113

9 2 M 471 Eisenmann Hans Peter 146 27 7 34 113
34 F 471 Eisenmann Oda 195 14 13 27 113
19 F 53 Wolpers Iris 718 30 9 39 99

10 27 M 53 Dietrich Michael 114 23 15 38 99
7 M 53 Einsle Charly 85 11 11 22 99
16 M 52 Kemter Fritz 116 20 11 31 76

11 35 M 52 Steck Christian 725 19 7 26 76
17 F 52 Steck Larissa 703 11 8 19 76
21 M 501 Jauch Sepp 41086 25 9 34 75

12 40 M 501 Schweizer Peter 41002 15 8 23 75
13 M 501 Bürki Stephan 41070 12 6 18 75
37 M 481 Geigenberger Joachim 761 19 13 32 51

13 14 M 481 Lau Joachim 760 8 6 14 51
36 M 481 Müller Marco 762 4 1 5 51
46 M 511 Lau Daniel 765 14 7 21 49

14 47 F 511 Einsle Christina 766 10 6 16 49
45 F 511 Geigenberger Nancy 764 9 3 12 49
48 M Kling Rainer 225 30 14 44

15 9 M Nußbaum Jürgen 763 24 9 33
41 F Müller Helma 177 22 11 33
29 M Tanner Jo 41076 20 10 30

16 30 F Schweizer Isabelle 41004 14 14 28
6 F Baier Edith 144
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